Заседание Совета директоров
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение инженерно – строительных предприятий»

Протокол

        № 12 от 26 декабря 2014 года

      г. Москва                                           Время проведения: с 15 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин.
	Председательствовал:
	Ильин А.Н.

Генеральный директор ООО «Технические
системы безопасности»

	Присутствовали:
	Брюхов  В.В. от  ЗАО «Горпожзащита»
  Белугин Д.Ю. от  ООО «СТРОЙСТРИМ»

Макашов А.А. от  ООО «Техно Арт»

Нуриджанов С.Э. от  ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Дронов Б.И. от  ООО «ЮгоВостокСтрой»

Смирнов В.В. от  ООО «НПФ «АРС»

Исаев М.Ю. от  ЗАО «Фирма «МАТЕК»

Шолин Н.А. от  ЗАО «Гелиос М-групп»

	Приглашены:
	Президент СРО НП «МОИСП» -
Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО НП «МОИСП» -
Юльчинский И.Н.,

Исполнительный директор СРО НП «МОИСП»  -
Александрова Т.К.

	Присутствовало 9 членов из 11. Кворум имеется, собрание правомочно.

Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. О рассмотрении результатов работы дисциплинарной комиссии и принятии мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации.

(Докладчик – Председатель дисциплинарной комиссии – Юльчинский И.Н.)

2. О согласовании продления срока действия договора коллективного страхования гражданской ответственности.

(Докладчик - Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

3.           О режиме временного управления бюджетом СРО НП «МОИСП»  в  первом квартале 2015 года  и смете расходов на 1-ый квартал 2015 г..
                          (Докладчик - Исполнительный директор – Александрова Т.К.)
4.           Разное.

1. По первому вопросу выступил Председатель дисциплинарной комиссии СРО НП «МОИСП» - Юльчинский И.Н.,  с информацией о работе дисциплинарной комиссии и принятию мер дисциплинарного характера к членам саморегулируемой организации.
Решили:
1.1.  Исключить из состава членов Партнерства  в соответствии с ч.2, ч.3 ст. 55.7, п. 3 ч. 15, ч.16 ст. 55.8, ч.1, п.5 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и Уставом СРО НП «МОИСП» следующие компании:

1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Скиф».

ИНН 6165154892, ОГРН 1096165001657
 (Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 256 от 25 декабря 2014 г.).

1.1.2. Общество с ограниченной ответственность «Противопожарная строительная компания  «Покровка».

      ИНН 7701551217, ОГРН 1047796579951
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 257 от 25 декабря 2014 г.).

1.1.3. Общество с ограниченной ответственность «Автоматика, безопасность и сервис».

      ИНН 7727513713, ОГРН 1047796431649
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 258 от 25 декабря 2014 г.).

1.1.4. Общество с ограниченной ответственность «Валкор».

ИНН 7728775623, ОГРН 1117746464857
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 259 от 25 декабря 2014 г.).

1.1.5. Общество с ограниченной ответственность «Высотстрой».

      ИНН 7729554874, ОГРН 5067746255484
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 260 от 25 декабря 2014 г.).

1.1.6. Закрытое акционерное общество  «Севзапэнерго».

      ИНН 7814387871, ОГРН 1077847638571
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 261 от 25 декабря 2014 г.).

1.1.7. Общество с ограниченной ответственность «СТК».

      ИНН 7719682852, ОГРН 1087746684200
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 262 от 25 декабря 2014 г.).

1.1.8. Общество с ограниченной ответственность «СтройТехСервис».

      ИНН 7709708526, ОГРН 1067759021901
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 263 от 25 декабря 2014 г.).

1.1.9. Общество с ограниченной ответственность «СЕНАТОР».

      ИНН 7729671190, ОГРН 5107746036613
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 264 от 25 декабря 2014 г.).

Голосовали:

«за» - 9    «против» - 0    «воздержались» - 0

Решение принято.

Решили:
1.2. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ в соответствии с ч. 1, п.3 ч.2, ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и Уставом СРО НП «МОИСП»:

1.2.1. Закрытое акционерное общество «АЛЬЯНСТРАНССТРОЙ»
ИНН 7705399919, ОГРН 1037739035454
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 265 от 25 декабря 2014 г).

      1.2.2. Закрытое акционерное общество «Специализированное предприятие

      «Карат АМН»

ИНН 7714828434, ОГРН 1117746031590
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 266 от 25 декабря 2014 г).
1.2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Гарантстройсервис»
ИНН 1102061607, ОГРН 1091102000330
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 267 от 25 декабря 2014 г).
1.2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Группа АРТ ИНЖИНИРИНГ»
ИНН 7721528456, ОГРН 1057746659761
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 268 от 25 декабря 2014 г).
1.2.5. Общество с ограниченной ответственностью «ИнжеСтрой»
ИНН 7720725638, ОГРН 1117746642420
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 269 от 25 декабря 2014 г).
1.2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная фирма «АРС»
ИНН 7715643901, ОГРН 5077746474955
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 270 от 25 декабря 2014 г).
1.2.7. Общество с ограниченной ответственностью «ПСА ЛЕФОРТОВО»
ИНН 7722755980, ОГРН 1117746718033
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 271 от 25 декабря 2014 г).
1.2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Стройкаркас»
ИНН 5032255191, ОГРН 1125032007033
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 272 от 25 декабря 2014 г).
1.2.9. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСТРИМ»
ИНН 6950171710, ОГРН 1136952015573
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 273 от 25 декабря 2014 г).
Голосовали:

«за» - 9    «против» - 0    «воздержались» - 0

Решение принято.

2. По второму вопросу выступила Исполнительный директор СРО НП «МОИСП»  Александрова Т.К. с информацией о согласовании заключения нового договора коллективного страхования гражданской ответственности.
Решили:

Согласовать продление заключенного с ООО «Британский Страховой Дом» договора коллективного страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО-СК № П001/208/13/14 от 30.12.2013 г. на срок до 31.12.2015 г., с учетом действующих норм законодательства.
Голосовали:

«за» - 9   «против» - 0   «воздержались» - 0
Решение принято.

3. По третьему   вопросу  выступила Исполнительный директор СРО НП    «МОИСП» Александрова Т.К. с информацией о режиме временного управления бюджетом СРО НП «МОИСП» и согласовании проекта сметы (бюджета) расходов на I квартал 2015 года.

Решили:

Согласовать режим временного управления бюджетом СРО НП «МОИСП» на 1-й квартал 2015 года до утверждения бюджета СРО на 2015 год Общим собранием членов СРО, при этом:
· Исполнительный орган, в полномочия которого входит исполнение бюджета СРО, правомочен осуществлять расходование денежных средств Партнерства  при условии, что из бюджета СРО НП «МОИСП» в предыдущем финансовом году на эти цели уже выделялись средства. При этом, расходы по данным статьям производятся в размере не более фактических расходов 1 квартала 2014 года.
· Зачисление доходных источников СРО НП «МОИСП» в 2015 году производится в порядке и размерах, установленных действующими нормативными документами Партнерства.
· Проект бюджета на 2015 год представляется на согласование Совета директоров и, далее, на рассмотрение и утверждение Общего собрания членов СРО НП «МОИСП», с учетом показателей исполнения бюджета за период временного управления бюджетом 1 квартала 2015 года.
Голосовали:

«за» -  9    «против» - 0   «воздержались» - 0
Решение принято.

4. Разное.
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.

Председатель Совета директоров

СРО НП «МОИСП»                                                                        Ильин А.Н.
Секретарь                                                                                         Исаев М.Ю.
2